ПРОТОКОЛ№9

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей <<Межрегионстройальянс»

«31 »января 2019 г. Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван
Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Белоус А.С" Лакалин И.В" Емельянова Е.В., Забелин В.А., Францева Е.Ю"
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАШIЯ ПР АВЛЕШIЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

3. Рассмотрение заявлений членов СРО АС «Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из

числа членов Саморегулируемой организации.

4. Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в
компенсационный фонд возмещения вреда.

5. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в части изменения

сведений о руководителе.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» от:

Общество с ограниченной ответственностью «ГИБ-Проект» (ОГРН 1105040000560, ИНН
5040096883),
Общество с ограниченной ответственностью <<ВС-ГРУПП» (ОГРН 1185053044912, ИНН
5029237185),
Общество с ограниченной ответственностью «Тафельберг» (ОГРН 1145027010358, ИНН
5027210477),
Индивидуальный предприниматель Карпенко Виктор Николаевич (ОГРНИП 319505300005873,
Ш1Н 501204611571),
Общество с ограниченной ответственностью «СВАРТИКА» (ОГРН 1165020050425, ИНН
5020080331),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой
организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной
ответственностью «ГИБ-Проект» (ОГРН 1105040000560, ИНН 5040096883).
Присвоить ООО «ГНБ-Проект» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 60 ООО ООО (шестьдесят мWl!lионов) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «ВС-ГРУIПI» (ОГРН 1185053044912, И1П15029237185).
Присвоить ООО «ВС-ГРУПП» первый уровень ответственности члена СРО с правом осущ.ествлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,
стоимость которого по одному договору не превышает 60 ООО ООО (шестьдесят МWU/ионов) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «Тафельберг» (ОГРН 1145027010358, ШП15027210477).
Присвоить 000 «Тафельберг» первый уровень ответственности члена СРО с правом осущ.ествлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 60 ООО ООО (шестьдесят МWU1ионов) рублей.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Индивидуальный предприниматель

Карпенко Виктор Николаевич (ОГРIППI 319505300005873, ИНН 501204611571).
Присвоить ИП Карпенко В.Н первый уровень ответственности члена СРО с правом осущ.ествлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капиталыюго строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 60 ООО ООО (шестьдесят мWU1ионов) рублей.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «СВАРТИКА» (ОГРН 1165020050425, ШП15020080331).

Присвоить ООО «СВАРТИКА» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 60 ООО ООО (шестьдесят МWU/ионов) рублей.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов

Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «IОГ» (ОГРН 1135032003171, ШП15032265016),
Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-производственная компания Московия»
(ОГРН 1165040051000, ИНН 5040139343),
Общество с ограниченной ответственностью «СтройСити» (ОГРН 1145029010400, ИНН
5029189171),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

Кроме того Емельянова Е.В. сообщила, что при рассмотрении заявления о добровольном выходе из
Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Аквастрой-Инжиниринг» (ОГРН

1135029002459, ШП1 5029172185), на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ было установлено,
что у данной организации произошла смена места нахождения .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «IОГ» (ОГРН
1135032003171, ШП15032265016) согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести

Самореrулируемой
производственная

заявлению.

изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

организации Общество с ограниченной ответственностью «Проектно­
компания Московия» (ОГРН 1165040051000, И1Ш 5040139343) согласно

Присвоить ООО «ППК Московия» третий уровень ответственности члена СРО с правом
осуществлять строительство, реко11струкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 3 ООО ООО ООО (трех
мwтиардов) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «СтройСити» (ОГРН
1145029010400, И1Ш 5029189171) согласно заявлению.
Присвоить ООО «СтройСити» третий уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 3 ООО ООО ООО (трех мwтиардов) рублей.
Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью

«Аквастрой-Инжиниринг» (ОГРН 1135029002459, ИНН 5029172185) о произошедшей смене места
нахождения согласно сведениям, содержащимся в выписке ЕГРЮЛ.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем в

СРО АС «Межрегионстройальянс» заявлении от члена Саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Аквастрой-Инжиниринг» (ОГРН

1135029002459, инн 5029172185),
о добровольном выходе из членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «Аквастрой­

Инжиниринr» (ОГРН 1135029002459, ИНН 5029172185) о добровольном выходе из членов СРО АС
«Межрегионстройальянс» на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
подп.1 п.3 .1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 31 января 2019 r.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных
денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем в

СРО АС «Межрегионстройальянс» заявлении от:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Энергоресурс-комплект» (ОГРН
1011158075922, mm 7714704005),

о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения

вреда оплаченных по платежному поручению № 22 от «28» января 2019г. на сумму 15 000 (Пятнадцать
тысяч) рублей.

2. Общество с ограниченной ответственностью <<ГИБ-Проект» (ОГРН 1105040000560, ИНН
5040096883),

о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения

вреда оплаченных по платежным поручениям № 12 от «25» января 2019г. на сумму 15 ООО (Пятнадцать
тысяч) рублей и № 11 от «25» января 2019г. на сумму 5 ООО (Пять тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, разделом 4.2 Положения о компенсационном фонде
возмещения вреда СРО АС «Межрегионстройальянс» удовлетворить заявление Общество с

огран11ченной ответственностью «Энергоресурс-комплеКТ>> (ОГРН 1077758075922, И1Ш

7714704005), о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд

возмещения вреда в размере 15 ООО (Пятнадцать тысяч) рублей.
Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, разделом 4.2 Положения о компенсационном
фонде возмещения вреда СРО АС «Межреrионстройальянс» удовлетворить заявление Общество с

огран11ченной ответственностью «ГПБ-Проект» (ОГРН 1105040000560, И1П1 5040096883), о
возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда в

размере 20 ООО (Двадцать тысяч) рублей.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС
«Межрегионстройальянс» в части изменения сведений о руководителе»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая сообщила об обнаруженной ошибке в части

руководителя в реестре членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в отношении члена Ассоциации:

Общество с огран11ченной ответственностью <<PycГpynn» (ОГРН 1025500529460, И1П15501065343).

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межреrионстройальянс» в части изменения

сведений о руководителе ООО «РусГрупп» (ОГРН 1025500529460, ИН:Н: 5501065343). Считать верным
должность руководителя ООО «РусГрупп» (ОГРН 1025500529460, ИН:Н: 5501065343) - Директор.

Голосовали : «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.